
C o p i a  

 

  

COMUNE DI PIODE 
PROVINCIA DI VERCELLI 

------------------------------------------ 
Via Roma n°13, Piode (VC) – 13020 

0163 71155 – municipio@comune.piode.vc.it 
 

 
DETERMINAZIONE 

AREA  PIANIFICAZIONE  E GESTIONE DEL  
TERRITORIO 

N. 79 DEL  10/07/2024 
 
 
OGGETTO: 
Sostituzione per decesso del tecnico incaricato dello studio di fattibilità tecnico 
economica, progetto esecutivo, contabilità lavori, emissione certificato di 
regolare esecuzione, pratica per ottenimento autorizzazione paesaggistica, 
coordinamento sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, Zardo Geom. 
Luigino. Incarico al subentrante Sillano Arch. Carlo.      

 

 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO LAVORI PUBBLICI  

Visto/a il/la Deliberazione della Giunta Comunale n°21/21 di nomina del Responsabile del servizio; 
 
Dato atto che il/la sottoscritto/a non si trova, rispetto al ruolo ricoperto nel suindicato procedimento 
amministrativo, in alcuna delle situazioni di conflitto di interessi, anche solo potenziale, tali da ledere 
l’imparzialità dell’agire dell’amministrazione, ai sensi dell’art. 6 bis L. 241/1990, art. 53 d.lgs. 165/2001, art. 
7 d.p.r. 62/2013, art. 42 d.lgs. 50/2016 e, infine artt. 5 e 6 del Codice di comportamento dei dipendenti del 
Comune di Piode e di essere a conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel caso di dichiarazione 
mendace o contenente dati non più rispondenti a verità, come previsto dall’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000; 
 
Dato atto che il giorno 05/07/2024 è deceduto Zardo Geom. Luigino in modo improvviso, la cui 
comunicazione è tempestivamente giunta all’Ente, tecnico incaricato dello studio di fattibilità tecnico 
economica, progetto esecutivo, contabilità lavori, emissione certificato di regolare esecuzione, pratica per 
ottenimento autorizzazione paesaggistica, coordinamento sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, 
per i seguenti lavori pubblici: 
 
Determina n. Data Oggetto lavori 
26 01/03/2024 Lavori di messa in sicurezza di tratto di viabilità con allargamento sede 

stradale sulla S.P. 82 
58 19/04/2024 Lavori di messa in sicurezza della strada comunale Via Vittone per dissesto 

idrogeologico 
59 19/04/2024 Lavori di messa in sicurezza strade comunali Via Borgonuovo ed in 

Frazione Failungo 
 
Dato atto che i suindicati lavori sono in fase di progettazione esecutiva nonché affidati alla Ditte incaricate 
dell’esecuzione lavori; 



 
Considerata l’urgenza di individuare un tecnico subentrante al fine di poter proseguire l’iter di attuazione 
dei lavori e la conclusione dei cantieri aperti incaricati a Zardo Geom. Luigino; 
 
Considerato che Zardo Geom. Luigino è stato individuato all’interno dello studio condiviso denominato 
Tecnicstudio di Sillano Carlo e Zardo Luigino con sede in Via Caduti sul Lavoro n. 12 – Vercelli – 13100, P. 
Iva 01210700025, e che tutti i suindicati lavori erano stati affidati allo stesso e che gli impegni di spesa sono 
assunti a nome dello studio stesso; 
 
Sentito Sillano Arch. Carlo, collaboratore di Zardo Geom. Luigino, facente parte dello Studio Tecnicstudio 
di Sillano Carlo e Zardo Luigino con sede in Via Caduti sul Lavoro n. 12 – Vercelli – 13100, P. Iva 
01210700025, resosi disponibile al proseguo e alla conclusione dell’incarico dello studio di fattibilità tecnico 
economica, progetto esecutivo, contabilità lavori, emissione certificato di regolare esecuzione, pratica per 
ottenimento autorizzazione paesaggistica, coordinamento sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, 
per i seguenti lavori pubblici; 
 
Considerato meritevole di proseguire l’incarico; 
 
Richiamate la Legge 190/2012 recante “disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 
dell’illegalità nella pubblica amministrazione” e il D.lgs. n°33/2013 recante “riordino della disciplina 
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazione da parte della pubbliche 
amministrazioni”; 
 
Visto il Piano triennale lavori pubblici 2024 – 2026; 
 
Visto il bilancio di previsione anno 2024-2026, approvato con delibera C. C. n°32 del 28/12/2023;  
 
Visto lo Statuto Comunale vigente;  
 
Visto il D.lgs. n°267/2000, “Testo Unico degli Enti Locali”; 
 

 

DETERMINA 

• Di dare atto del decesso improvviso di Zardo Geom. Luigino il giorno 05/07/2024, la cui 
comunicazione è tempestivamente giunta all’Ente, tecnico incaricato dello studio di fattibilità tecnico 
economica, progetto esecutivo, contabilità lavori, emissione certificato di regolare esecuzione, pratica 
per ottenimento autorizzazione paesaggistica, coordinamento sicurezza in fase di progettazione ed 
esecuzione, per i seguenti lavori pubblici: 

 
Determina n. Data Oggetto lavori 
26 01/03/2024 Lavori di messa in sicurezza di tratto di viabilità con allargamento sede 

stradale sulla S.P. 82 
58 19/04/2024 Lavori di messa in sicurezza della strada comunale Via Vittone per dissesto 

idrogeologico 
59 19/04/2024 Lavori di messa in sicurezza strade comunali Via Borgonuovo ed in 

Frazione Failungo 
 
• Di nominare Sillano Arch. Carlo Direttore dei Lavori e Coordinatore della Sicurezza, e di incaricarlo 

nel proseguo dell’iter di contabilità lavori, emissione certificato di regolare esecuzione, coordinamento 
sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, per i seguenti lavori pubblici, per i suindicati lavori in 
fase di progettazione esecutiva; 
 

• Di dare atto che gli assunti impegni di spesa a favore dello Studio Tecnicstudio di Sillano Carlo e Zardo 
Luigino con sede in Via Caduti sul Lavoro n. 12 – Vercelli – 13100, P. Iva 01210700025, manterranno la 
loro validità per la presente nomina; 

 



• Di comunicare a Sillano Arch. Carlo dello Studio Tecnicstudio di Sillano Carlo e Zardo Luigino con 
sede in Via Caduti sul Lavoro n. 12 – Vercelli – 13100, P. Iva 01210700025, i contenuti del presente 
atto;  

 
 

• Di dare atto che ai sensi dell’art. 3 del D.L. n. 174/2012, convertito in Legge n. 213/2012, che ha 
introdotto l’art. 147-bis al D.Lgs. n. 267/2000, che con la sottoscrizione della presente determinazione si 
esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa. 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO LAVORI PUBBLICI 

F.to: Ferraris Davide 

 

 

 

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il 23-ago-2024 e vi rimarrà per 15 
giorni consecutivi fino al 07-set-2024. 

 
Piode, lì 23-ago-2024  IL MESSO COMUNALE 

F.to:  Cucciola rag. Omar 
 
 

 


